
-1- 

 

Čtvrtletník Obce Rapšach 3/2016 
 

SLOVO STAROSTKY NA ÚVOD 
Vážení spoluobčané, 

nejprve mi dovolte, abych Vás, Vaše příbuzné a známe a hlavně všechny děti z Rapšachu a okolí 

pozvala na Mikulášskou nadílku spojenou s rozsvícením vánočního stromečku. Čeká na Vás vy-

stoupení dětí z mateřské školky, Mikuláš s Andělem, banda čertů, malá sladká nadílka pro děti, dob-

roty z pekárny a samozřejmě grog pro děti a taky pro dospělé. Nezklameme ani ty, kteří se těší na 

ohňostroj. Rozhodně se nebojte, že by to letos nějaký čert přehnal s dělbuchy. :) 

Srdečně Vás na tuto tradiční akci, která proběhne v pondělí 5. prosince od 17,00 hodin zvou or-

ganizátoři SDH Rapšach, SK Rapšach, Trnky brnky, ZŠ a MŠ v Rapšachu, pan Průcha a obecní 

úřad. Takže na shledanou pátého v pět na návsi! 

 Když už jsem si vzala slovo, ráda bych ho využila k tomu, abych jménem pracovníků obecního 

úřadu a také jménem svým popřála krásné a pohodové Vánoce a hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 

Vám i všem Vašim blízkým do nového roku 2017. Doufejme, že přání: „Pokoj všem lidem dobré 

vůle!“ nás všechny bude provázet po celý rok. 

Lenka Cvrčková, starostka obce 

 

 

INFORMACE Z RADNICE 

Z jednání zastupitelstva obce 
Jako vždy na tomto místě seznamujeme občany s usneseními zastupitelstva obce a dalšími 

informacemi, které se týkají běžného provozu obce a s realizovanými akcemi v průběhu léta 

a podzimu v naší obci. Od posledního vydání „Rapšašského Kecálku“ byla svolána dvě řád-

ná a tři mimořádná zasedaní našich zastupitelů.  

  



-2- 

Schválená usnesení z 16. 5. 2016  

- byla schválená rozpočtová opatření pod č. 1, 2, 3 a 4 ve finančním rozpočtu pro letošní 

rok, kterými se provádějí drobné účetní operace mezi jednotlivými položkami a paragra-

fy při účetních měsíčních uzávěrkách  

- bylo projednáno a schváleno celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Rapšach 

jako samosprávného územního celku za rok 2015 včetně návrhu zprávy nezávislého au-

ditora o výsledku hospodaření obce za rok 2015 a to bez výhrad (zpráva byla vyvěšena 

na úřední desce a zveřejněna na elektronických stránkách obce)  

- byla projednána a schválena účetní závěrka obce Rapšach za rok 2015 včetně návrhu 

zprávy nezávislého auditora a to bez výhrad  

- byla projednána a schválena účetní závěrka příspěvkové organizace zřízené obcí „Zá-

kladní a Mateřské školy v Rapšachu“ včetně návrhu zprávy nezávislého auditora za rok 

2015 a to bez výhrad.  

 Na tomto zasedání byly také schváleny prodeje nebo spíše výměny pozemků za řadový-

mi garážemi za bytovým domem č. p. 20. Tyto výměny se nepodařilo z důvodu spíše smut-

ných realizovat.  

 Dále byly zastupitelstvu předloženy návrhy firem, kterým by obecní úřad zaslal výzvu k 

podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu. Konkrétně se jednalo o reali-

zaci tří akcí:  

a) „Rekonstrukce kotelny v Základní škole Rapšach č. p. 290“. Na zaslání výzvy pro reali-

zaci této zakázky byly po projednání schváleny firmy: „Tomášek MVT s.r.o., Mon-

táž.voda-topení-plyn z Trhových Svinů“; „Firma PVT Janeček s.r.o. z Třebče u Borovan“ 

a třetí byla firma „MONT-TOP spol. s r.o. Z Českých Budějovic“  

b) „Celková obnova vnitřních omítek včetně vymalování v objektu č. p. 268 – Mateřská 

školka v Rapšachu“. Na tuto akci byly navrženy malé firmičky z nejbližšího okolí. Po se-

známení s návrhem a po projednání zastupitelstvo schválilo na tuto akci zaslat výzvu na 

podání nabídky živnostníkům „Zdeňku Šerhaklovi, obklady, dlažby, zednické práce z Hr-

dlořez u Suchdol nad Lužnicí“, „Jiřímu Divokému, zednické práce ze Suchdola nad Luž-

nicí“, „Petru Křivánkovi, zednické práce ze Suchdola nad Lužnicí“ a firmě Petra Daňka z 

Rapšachu“.  

c) „Výměna střešní krytiny na objektu č. p. 268 – Mateřská školka v Rapšachu“. Pro podání 

nabídky na realizaci této akce byly schváleny tři firmy a to firma „Zdeňka Gregora z Boru 

u Suchdola nad Lužnicí“, firma „Střechy JOKL, s.r.o. z Českých Velenic“ a firma „Jiří 

Koktavý z Třeboně“  

 Na všechny akce byly schváleným firmám zaslány výzvy o podání nabídek s termínem 

doručení nabídky do 20. 6. 2016 do 17.00 hodin.  

- našimi zastupiteli byl schválen finanční příspěvek pro KČT TOM Rapšach ve výši 

50.000,- Kč na obnovu táborového vybavení – výrobu stanových posad  

- bylo schváleno přistoupení obce Rapšach do Sdružení místních samospráv České repub-

liky  

- xx – nebyla schválena nabídka vlastníka bytového domu č. p. 1 pana Antonína Dvořáka 

na odkoupení předmětné nemovitosti do vlastnictví obce za nabídkovou cenu 

4.000.000,- Kč ve splátkovém režimu do dvou let  

- xx – také po seznámení a projednání zastupitelé neschválili uzavření „franšízové 

smlouvy“ mezi Obcí Rapšach a Českou poštou, a.s. ve věci zajištění poskytování poš-

tovních služeb v rámci realizace projektu „Partner“ prostřednictvím obce  



-3- 

Schválené usnesení z 20. 6. 2016  

- zastupitelstvo schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje v roce 2016 mezi Jihočeským krajem jako poskytovatelem a 

obcí Rapšach jako příjemcem na realizaci akce „Výměna střešní krytiny na MŠ Rapšach 

č. p. 268“ ve výši 177.000,- Kč  

Výsledky výběrových řízení na plánované akce  

 Po mimořádném zasedání zastupitelstva přítomní zastupitelé (též členové hodnotící ko-

mise) provedli hodnocení došlých nabídek a výběr firmy pro realizaci jednotlivých akcí:  

a) „Rekonstrukce kotelny v Základní škole Rapšach v ZŠ Rapšach č. p. 290“  

 Od všech tří oslovených firem byly v termínu podány nabídky a při vyhodnocení bylo to-

to pořadí:  

1. firma Tomášek MVT s.r.o., z Trhových Svinů  1.704.832,00 Kč  

2. firma PCT Janeček s.r.o., z Třebče u Borovan  1.788.122,00 Kč 

3. firma MOT – TOP spol. s r.o., z Českých Budějovic  1.793.122,00 Kč  

b) Celková obnova vnitřních omítek včetně vymalování v objektu č. p. 268 – Mateřská škol-

ka v Rapšachu“  

Byli osloveni čtyři možní dodavatelé, z nich jen dva podali ve stanoveném termínu nabíd-

ky a při vyhodnocení bylo toto pořadí:  

1. firma Zdeněk Šerhakl z Hrdlořez o Suchdol nad Lužnicí  350.685,00 Kč  

2. firma Jiří Divoký ze Suchdola nad Lužnicí  370.265,00 Kč  

c) „Výměna střešní krytiny na objektu č. p. 268 – Mateřská školka v Rapšachu“.  

Doručeny byly nabídky od všech obeslaných firem a při vyhodnocení bylo toto pořadí:  

1. firma Zdeňka Gregora z Boru u Suchdol na Lužnicí  354.808,00 Kč  

2. firma DŘEVOVÝROBA, Jiří Koktavý z Třeboně  363.762,00 Kč  

3. firma Střechy JOKL s.r.o., z Českých Velenic  376.479,00 Kč  

 Všechny výše uvedené částky jsou včetně DPH a s vítěznými firmami byly uzavřeny 

smlouvy o dílo na realizaci předmětných akcí. Ve stanovených termínech byly stavební a 

udržovací akce firmami dokončeny.  

Schválená usnesení z 8. 8. 2016  

- zastupitelstvo schválilo podání žádosti o úvěr z Regionálního rozvojového fondu z Čes-

komoravské záruční a rozvojové banky, a.s. ve výši 2.700.000,- Kč na realizaci akce 

„Stavební úpravy části MK III. třídy 13 c na pozemku par. č. 1157/7 – ostatní plocha 

ostatní komunikace“. Jednalo se o dokončení stavebních úprav Londonské ulice. Úvěr 

se bude splácet v období 10 let.  

- na dokončení stavebních úprav v Londonské ulici byly po projednání schváleny čtyři 

firmy, kterým byly zaslány výzvy k podání nabídky a to:  

1. firmě COLAS CZ, a.s., Planá u Českých Budějovic  

2. firmě AKORD-stavební a obchodní společnost, spol. s r.o. z Českých Budějovic  

3. firmě K-Bulding CB, a.s. z Českých Budějovic  

4. firmě SWIETELSKY stavební s.r.o., provozovna Jindřichův Hradec  

Termín pro podání nabídek byl určen na 5. 9. 2016 do 17. hodin.  

Hodnotící komisí (zastupitelé obce) dne 5. 9. po 17. hodině bylo provedeno hodnocení 

došlých nabídek. V termínu byly doručeny nabídky od všech čtyř oslovených firem. Po vy-

hodnocení bylo pořadí:  

1. firma SWIETELSKY stavební s.r.o., provozovna Jindřichův Hradec  2.726.948,67 Kč  

2. firma AKORD-staveb. a obchod. spol. s r.o. z Českých Budějovic  3.152.587,00 Kč  



-4- 

3. firma K-Bulding CB, a.s. z Českých Budějovic  3.157.649,00 Kč  

4. firma COLAS CZ, a.s., Planá u Českých Budějovic  3.203.122,81 Kč  

S vítěznou firmou byla uzavřena smlouva o dílo na realizaci této veřejné zakázky a ve 

stanoveném termínu byla zakázka dokončena.  

 Z těchto výše uvedených akcí v celkové výši za 5.137.273,- Kč obec uhradila ze svých 

prostředků 2.260.273,- Kč, dotace z POV byla ve výši 177.000,- Kč a čerpání úvěru ve výši 

2.700.000,- Kč.  

V podzimním období byla také farností zahájena oprava kostela sv. Zikmunda, která je 

rozdělena na etapy. V letošním roce se realizovala oprava věže kostela přibližně za 1 milion 

korun. Farnosti byla schválena od ministerstva kultury dotace ve výši 700.000,- Kč, obec 

přispěla finančním příspěvkem ve výši 237.000,- Kč a zbylou částku uhradila ze svých pro-

středků farnost. Kromě finančního příspěvku na opravu věže obec také uhradí náklady na 

nové ciferníky věžních hodin v částce okolo 83.000,- Kč. Protože je kostel sv. Zikmunda 

památkou II. stupně, opravy kostela se řídí pokyny pracovníků památkového ústavu. Farností 

již byla v termínu podána žádost o poskytnutí dotace na pokračování oprav v příštím roce.  

 Na posledním zasedání 31. října zastupitelé projednávali spíše drobné záležitosti týkající 

zajištění běžného provozu obce. Kromě jiného byl finanční výbor z důvodu smutné události 

doplněn panem Františkem Šetkou. Zastupitelé byli také seznámeni se vznikem nového 

spolku v tomto regionu pod názvem „Turistická oblast Třeboňsko, z. s. do kterého spadají 

všechny obce Třeboňska, Vitorazska a Veselska. Hlavním cílem spolku má být koordinace 

rozvoje turistiky v této oblasti. 

Jaroslav Čurda 

 

VZPOMÍNKA NA ING. JANA KEPKU 

Život v obci se sebou nenese jen veselé události. Bohužel jsme to museli vzít 

na vědomí, když jsme se dozvěděli, že navždy odešel pan ing. Jan Kepka, dlou-

holetý člen zastupitelstva obce. Nezapomeneme na to, že byl vždycky ochoten 

přispět rozvoji obce velkorysou pomocí. Pan Kepka podporoval hasiče a sportov-

ce v Rapšachu, sponzoroval TOM Rapšach a mnoho společenských akcí v obci. 

Velkorysost byla jeho silnou charakterovou vlastností, ostatně jako to, že byl 

vždycky svůj. Vždycky jsem na něm oceňovala, že měl na věc svůj názor a řekl 

přímo do očí, co si myslí. Takových lidí není mnoho. Dovolte mi, abych řekla:  

Čest jeho památce! 
Lenka Cvrčková 

POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ KONCERT 
Rapšašský komorní orchestr si Vás dovoluje pozvat na tradiční Vánoční koncert, který se 

uskuteční dne 26. prosince 2016 v 15,00 hodin v kostele sv. Zikmunda v Rapšachu.  

Na programu jsou skladby od barokních českých autorů Jana Michaličky, Františka Xave-

ra Brixiho a Adama Michny z Otradovic (1600 – 1676) a vánoční písně a koledy. 

Těšíme se na společně prožité okamžiky v úžasné atmosféře rapšašského kostela. 

Lenka Cvrčková 

  



-5- 

SLOVO STAROSTY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
Dobrý den všem PPS. 

Ne, to není chyba ani chyták, jenom chci pozdravit všechny příznivce požárního sportu. 

V dnešním čísle ještě není čas se ohlížet za rokem 2016, ten ještě nějakou, i když už je-

nom krátkou dobu, bude trvat a končí až 31. prosince, ale již skončil rok požárního sportu,  

v našem případě skončila Třeboňská liga. Je třeba však upozornit na to, že naše hasičky ani 

hasiči sice nejsou členy třeboňské ligy, ale soutěží se zúčastňují a nevedou si zrovna špatně. 

Družstvo mužů se zúčastnilo v roce 2016 celkem osmi kol, kde se ve výsledkové listině 

pohybovali od 8 do 18 místa a bohužel 2 x soutěž nedokončili. Vzhledem k velké konkurenci 

a zároveň i v současných možnostech tohoto družstva není vůbec špatný výsledek a určitě se 

muži nemají za co stydět. 

Družstvo žen, kde je konkurence přeci jenom o trochu menší, se zúčastnilo celkem 11 

soutěží ze 13 možných. A výsledky? Velice dobré. Hrdlořezy 1. místo, v Chlumu u Třeboně 

a Lásenici 2. místo a dále 3 pátá místa, 4x se umístily do 8. místa a ani jim se nevyhnula  

v jednou případě smůla a skončily poslední. Nejedná se ovšem o žádnou tragédii, to se prostě 

stává.  

Při letošním vyhlašování celkových výsledků Třeboňské ligy, které proběhlo v Lásenici 

dne 22. října se muži umístili na slušném 22. místě z 36 mužstev. Jak již jsem uvedl, v této 

kategorii je to úspěch. 

A jak dopadly naše ženy? Z celkového počtu 19 soutěžních družstev obsadily krásné ko-

nečné 6. místo. Děvčata, moc Vám děkuji, byl to krásný zážitek si užívat tu atmosféru při 

předávání ceny a slyšet, 6. místo obsadily ženy z Rapšachu. Děkuji i vedoucí družstva žen  

S. Pytlové, která se o své svěřenkyně vzorně stará. 

Tím to ale teprve všechno začíná, ženy se rozhodly v roce 2017 vstoupit do soutěže jako 

řádné členky Třeboňské ligy, což potvrdíme 3. prosince 2016 na řádném zasedání tohoto or-

gánu. Ano, bude nás to něco stát a hlavně samotné členky družstva, budeme muset splnit ur-

čité podmínku při konání soutěže u nás v Rapšachu, budeme muset více spolupracovat se 

sportovním klubem Rapšach při zapůjčování sportovního hřiště a budeme muset splnit i další 

podmínky ligy.  

Co nás trápí nejvíce a to jak v družstvu žen a tak i mužů, je malý zájem o tento sport z řad 

veřejnosti a proto chci na Vás na všechny apelovat, nebojte se a přijďte se podívat na naše 

družstva, přijďte se podívat na trénink a případně si nezávazně vyzkoušet útok a možná Vás 

to chytne a zůstanete, a když ne, tak strávíte jedno pěkné odpoledne. 

Na závěr chci poděkovat ještě jednou všem našim soutěžícím, jak mužům, tak ženám, po-

přát jim i Vám všem hodně zdraví do Nového roku a zároveň i hodně sportovních úspěchů 

v požárním sportu v roce 2017. 

Starosta SDH Rapšach Stanislav Kronika 

 

P E L M E L Z FOTBALOVÉHO RAPŠACHU 

 
SEZÓNA 2015/2016 
Sezónu ukončil SK Rapšach na 8. příčce tabulky Okresní soutěže skupiny A. 

V červenci proběhl tradiční turnaj O pohár obce Rapšach. Po dlouhé době se SK dostal do finále, 

kde podlehl vítězi z Chuchle a skončil na velmi pěkném 2. místě. 

  



-6- 

 
 

 
 

SEZÓNA 2016/2017 
Do nové sezóny vstoupil fotbalový mančaft naší obce drtivou porážkou. V Rapšach Aréně nesta-

čil na Horní Žďár. Výhra v Nové Vsi byla příslibem do dalších utkání a předvedená hra se rovnala 

představám hráčů i fanoušků. Bohužel, tento trend vydržel jen v domácím utkání s Plavskem a s 

Majdalenou. Osmi brankové příděly v Lomnici a Deštné nevěstily nic dobrého. Návrat k fotbalu 

předvedlo mužstvo v domácím utkání s Lodhéřovem, leč famózní druhý poločas na body nestačil. 

Poslední mač s Bukem byl sice vyrovnaný, ale zkušenější hosté si odvezli všechny body za hubenou 

výhru 1:0. 



-7- 

SK skončil po podzimní části na 7. místě se ztrátou 10 bodů na umístění na bedně a pouze 2 bo-

díky od posledního fleku. 

Mimo fotbal stojí za zmínku jen společná brigáda s SDH Rapšach. V lese se zažilo více srandy 

než na hřišti.  

 

 
 

SK Rapšach děkuje všem fanouškům za trpělivost a výjezdy na venkovní utkání. A také děkuje 

všem sponzorům, bez kterých by se fotbal na Rapšachu nemohl hrát. 

 

Děkujeme a přejeme všem klidné Vánoce a optimistický vstup do Nového roku s magickou 7 na 

konci… 

Honza Pytel – organizační pracovník SK Rapšach 

 

PŘIPOMÍNKA ZE ŠKOLY 
 

Připomínáme, že kromě webových stránek školy a školky na adrese 

www.rapsach.cz/skola 
jsou od května spuštěny i facebookové stránky na adrese 

https://www.facebook.com/ZSRapsach/?ref=aymt_homepage_panel 
 

  

http://www.rapsach.cz/skola
https://www.facebook.com/ZSRapsach/?ref=aymt_homepage_panel


-8- 

 
 

 
 

 

_____________________________________________________________________ 
 

Rapšašský Kecálek vydává Obec Rapšach, IČO 666521, číslo registrace MK ČR E 14588 z 7.7.2003 
Redakce: Jaroslav Čurda, Karel Snětina, Martin Kvapil, Lenka Cvrčková. Uvítáme všechny Vaše příspěvky, 

podněty a návrhy na tel. a fax 384 786 113, e-mail: rapsach@j-hradec.cz 
Toto číslo vychází 28. 11 2016. Další číslo vyjde v únoru 2017.  

Uzávěrka následujícího čísla je 15. února 2017. 


